cunstanti frigiditate. tū deffectu resolutionis ambientis, q̄ tunc exigua est. tunc q̄ partes exteriores, quas cretica apostemata solent occupare, sunt exūte calore & sanguie, eo toto ad altum corporis absconso. quibus omnib⁹, tardius talia apāta desistere, consentaneum est. nam l̄ virtutis robur in venis, vbi p̄ basi febris humores cōstebant, disponderet, vt non extingueret ab eis & ad permutationē verteret, in sede apostemosa saltim lōgiore mora ad curationem eget. vnde attenda e conditione tēporis, semper ceteris paribus estiu morbi breuiiores sūt. cotō illi⁹ estiuē q̄rtane ac scda pri. ca. 6. doc. 2. nisi estiuis omnimoda virtutis debilitas iūgeretur. Si aut morbi tales simpli⁹ q̄litate obfenderet, secus cōtingeret. Est aut vltima pars. ex predictis apāti⁹ bus min⁹ timēda recidiua. ex varia cōgesta ratiōe. nam humores graues nō sic reciprocant, vt antiquos lares repetant. iterū & sunt hiemis humores vni generi, homine sumente nutrimenta equalia. carnes, panē, & similia, absq; esu olerū & fructuū. 2. pri. loco allegato. icē & curat talia tēpore diutio, vt nō cōfuse iuoluat iporū curatio, s; exacte fiat. estq; vltia ps ratiōis, q̄ talia p̄ maiori pte suppurat, s; talia nō reuertunt. iuxta Inia; Hip. i. 6. epid. i. cotario. 2 sic hēt, oē suppurās nō reuertit, ipamet. n. cōcoctio. & iudicatio siml̄ & abscess⁹. qd̄ supi⁹ magis expresū fuit. cū igit calor quodamō inualefcit hieme poriq; sint constricti, cum crastie humorum vniiformi, ego alias dotes pro suppuratione, non inuenio potiores. quare &c.

De vomitione spontiua

cap. xii.

30 **S**iquis per sebzem non exitiosam dixerit caput dolere: aut etiam tenebricosum aliquid ob oculos obuersari: si ventriculi dolor in eo extiterit biliosa vomitio aderit: si algor prehendit & inferiores in illis partes frigide fuerint: adhuc citius vomitius aderit. Si vero bibat besitetq; sub hoc tēpore: per quam cito demouet.

SAL

DE VOMITIONE spōtiua eueniēte ratiōe iudicationis, hoc loco Hi. docet: Priā aut finitio ei ē, vt morb⁹ haudquaq; exitios⁹ habeat. Appel lauit aut huuc morbū sepenumero salubrē. scda vero, vt egro dolēti caput obuerset ob oculos tenebricosū, qd̄ inquā signat atrum ab exhalatiōe flauē bilis sincere confectum. Hec. n. pleni⁹ calefacta, & vt ita dicat, vehementer assata atrā exhalationē ceu fumū quēdā ad caput remittit, ob quam capitis dolor infestat. Si vero ad oculos permeet, turbulentiorē reddit in eius humore splēdidum ex natura ac purum, ita vt fiat cōditio quēdā similis ei⁹ que circa purissimum, ac lucidissimum aerē euenit recipientē statim in sese aut fumidum quēdā, aut turbulentum nigrorē. Hanc igitur exhalationē sentiens a cerebro permeās ad oculos visorius spūs, quēadmodum per suffusiōes visa (vt ait) tenebricosa cōmittit. At vero cū talē exhalatio de sedib⁹ quoq; subeat pulmonis, eā interstiguimus ab illa q̄ de ventriculo redundat

cordis

cordis dolore. Tales enim humores latent pulmonem, ut qui vel omnino non sentiat, aut difficulter sentiat. Ventriculi vero hostiolū (appellat id, ut constat et cor) propter magnitudinē neruorū quos habet sentiētū, nihil latet quod in eo infestet, ita fit ut mordēs biliosus humor cordis. i. vētriculi dolore cōmitat, & ob eā rē biliosa vomitio accidit. Id enī ēt Thucidides indicauit, dū ait, & cū i cor inhesit, subuertit id, ac purgationes bilis, que a medicis sunt appellare, subierunt. Verbū enī subuertit de impetu dixit in vomitionē, statim ēt nominans cor vētriculi hostiolū, & ob eā rē morsū ei⁹ cordis dolore appellitant. Aliubi Hip. scripsit, ut iufernū labrū id ipsū indicet haudquā quiescēs. Sed quoddāmō intremiscēs, propterea quod si bilis mordeat iter nā vētriculi tunicā, itā cōmouet. Cōstat. n. ex dissectione vnā esse omnē hāc tuniculā ppetuā p oīa sibi & oīs vētriculi, & gulae, & lingue, & palati, & omīs oris. Hic igit labra cōcutit quotiēs ab acriore bile collecta in ore vētriculi mordeēt. Tal. n. humor pre leuitate fluire affolet, & ob eā rē ad gulā redū dat reliquēs vētriculi fūdū ac facile vomit. Qd si algor phēdat tātis per hominē magis ēt vomitio nō solū citi⁹, s; ēt biliserit plenioris, cū soleat algor magna ex pte bilis efficere vomitionē, quē admodū, dum de ea ageret, est pditū. Quiet iā siquid bibat, aut hesitet p illud tēpus homo adhuc citi⁹ deuomet, qz pariter cum bile ingesta cibaria i vētriculo vitiātur. GLOSA.

Cōuertit se Hip. ad crīsum vacuatiōis, qua aliqui morbi in pntiarū narrati p aliquos textus, iudicari solēt. quarū vacuationū, vomit⁹ altera est, cuius iditia i presētī textu habes. Dixit ergo i primis, si quis per febrē nō exitiosā qz i; nomie vīde generico mors, crīsis dici possit, vidēdum. 3. de crīsi. speciatim, nomē crīsis duntaxat morbis salubrib⁹ cōgruit. in scda aph. ac p Aui. c. de febre sanguis i verbo. ad crīsum aut ad mortē terminat. Si igit vomitus species crīsis ē, cōgrue itroduxit, per febrē si quis nō exitiosā. crīsis nāq; simptomata i vtrīsque morbis reperiunt. sed ex aliis signis finiēdum ē, q supsint aut finiātur. s. ex tenore virtutis, & tpe crīsis. ex numero. n. infirmorū quem narrare nō valeo, neminē vidi perire, cui crīsis post coctionē aduenit. dixit Gal. 3. de crīsi. est igit talis salubris febris, q & si acuti motus sit, expers est tñ grauiū simpto. natum. eodē libro. Ex quo hec simptomata q i hoc morbo videntur, nō adsunt nisi ad tēpus, puta pro tēpore comoctiōis q crīsum precedit erit igit morb⁹ tal, causō aut tertiana. & hec potissimū. qz magis obnoxia ē vomitui. scda. 4. c. 3. quā causon. cum igit motus colere sit leuis sup naturam priā. 4. frequēter hec febris salubris est, ac vomitu recte terminatur. & si inditia aliquot alteram duarum crīsum preire possint, puta fluxum e naribus. secunda. 4. cap. 7. ex aliis tamen specialibus, quibus minime comunicāt sentit discrepantia vomitus ad ipsum sanguis fluxum. sicut est primū huius text⁹, puta capitis dolor. ita & anhelitus angustia. cuius causa potest esse quia ex cōmuni agitatione, solent illa membra ad que aut iusta que sumi